
 

Codice Univoco di fatturazione: UFEENZ 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

direzione-basilicata@istruzione.it 

All’U.S.R. Basilicata - Ufficio III Ambito Territoriale di Potenza 

usp.pz@istruzione.it 

Alla Regione Basilicata – Ufficio Sistema Scolastico e Universitario  

ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 

Alla Prefettura di Potenza  

protocollo.prefpz@pec.interno.it 

Al Comune di Potenza  

protocollo@pec.comune.potenza.it 

All’Assessore Pubblica Istruzione Comune di Potenza   

assessore.sagarese@comune.potenza.it 

Al Dirigente Unità di Direzione Servizi alla Persona -  Ufficio Istruzione 

dirigente.istruzione@comune.potenza.it 

Al Corpo di Polizia Locale di Potenza 

 dirigente.poliziamunicipale@comune.potenza.it 

All’Arcidiocesi di Potenza - Ufficio Scuola 

irc.diocesipz@libero.it 

comprensivi.pz@istruzione.it 

superiori.pz@istruzione.it 

 

    Al Personale Docente e ATA  

Agli Alunni e ai Genitori  

Al Responsabile sito web 

Agli Atti  

OGGETTO: Calendario scolastico 2023/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 

VISTA la delibera n. 299 della Giunta Regionale del 23/05/2023 relativa al Calendario Scolastico regionale 2023/2024  

VISTA la delibera n. 194 del Collegio Docenti del 30/06/2023 

VISTA la delibera n. 472 del Consiglio d’Istituto del 03/07/2023  

DECRETA 

Il calendario scolastico dell’Istituto Comprensivo Luigi La Vista di Potenza per l’a.s. 2023/2024 

Inizio attività didattiche 

 11 settembre 2023 

Termine attività didattiche 

 08 giugno 2024 per la Scuola Primaria e Secondaria I grado 

 29 giugno 2024 per la Scuola dell’Infanzia 

Variazione al calendario scolastico regionale 2023/2024 

 Sospensione dell’attività didattica in data 29 maggio 2024 

mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
mailto:ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it
mailto:protocollo.prefpz@pec.interno.it
mailto:protocollo@pec.comune.potenza.it
mailto:assessore.sagarese@comune.potenza.it
mailto:dirigente.istruzione@comune.potenza.it
mailto:dirigente.poliziamunicipale@comune.potenza.it
mailto:irc.diocesipz@libero.it
mailto:comprensivi.pz@istruzione.it
mailto:superiori.pz@istruzione.it




 

Codice Univoco di fatturazione: UFEENZ 

 Sospensione dell’attività didattica in data 31 maggio 2024 

 Sospensione dell’attività didattica in data 01 giugno 2024 

Calendario scolastico regionale/Sospensione attività didattiche 

 2 novembre 2023, 9 dicembre 2023, dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024, 12 e 13 febbraio 2024, dal 28 marzo 

al 2 aprile 2024 

Calendario scolastico nazionale/Chiusura Scuola e Uffici  

 tutte le domeniche, 1 novembre, 8 dicembre, 25 e il 26 dicembre, il 1^ e il 6 gennaio, il lunedì dopo Pasqua, il 25 

aprile, il 1^ maggio, il 2 giugno, il 30 maggio ricorrenza del Santo Patrono 

Chiusura Uffici 

 Sabato 09/12/2023 

 Sabato 23/12/2023 

 Sabato 30/12/2023 

 Venerdì 05/01/2024 

 Sabato 30/032024 

 Martedì 02/04/2024 

 Mercoledì 29/05/2024 

 Venerdì 31/05/2024 

 Sabato 01/06/2024  

 Sabato 06 – 13 – 20 - 27 luglio 2024 

 Sabato 03 – 10 – 17 – 24 – 31 agosto 2024 

 Venerdì 16 agosto 2024 

 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Sabina Tartaglia 

 

____________________________ 


		2023-07-05T11:37:37+0200
	Sabina Tartaglia




